

F A U S T

ORGANIC WINES



Winter 2016 / Frühling 2017



„Wein ist Poesie in Flaschen.“

(Robert Louis Stevenson, schottischer Autor)

Liebe Weinfreunde,

das Weinjahr 2016 stellte uns als ökologischen Winzer vor große Herausforderungen. Die feuchte Witterung bereitete Pilzkrankheiten einen reichen Nährboden und hielt uns in Atem.

Nichts desto trotz konnten wir eine gute Ernte erzielen und sind gespannt, wie sich unsere Weine 2016 entwickeln werden.

Denken Sie schon heute an die nahenden Feiertage und füllen Ihre Weinbestände auf. Vielleicht finden Sie ja auch etwas Schönes für Freunde und Bekannte bei uns. Wie jedes Jahr in der Vorweihnachtszeit liefern wir Ihnen Ihre Lieblingsweine gerne persönlich aus.

Im Rahmen unserer Auslieferungsfahrt beliefern wir Sie ab einem Rechnungsendbetrag von 300 € frei Haus. Bestellungen unter 300 € Rechnungsendbetrag sind selbstverständlich jederzeit möglich. Diese werden zum Selbstkostenbeitrag per Paketdienst versandt. Um unsere Touren entsprechend planen zu können, bitten wir um Ihre Bestellung bis 25. November 2016.

Schon jetzt wünschen wir Ihnen ein schönes und besinnliches Weihnachtsfest!

Ihre Familie Faust



Besuche uns auf Facebook!

www.facebook.com/weingutfaust



TROCKENE WEINE

| | | | |
|-----------|--|--------|-----------------------|
| 01 2015er | Rauenthaler Steinmächer Riesling Qualitätswein | 1,0 l | 6,00 € |
| 02 2014er | Martinsthaler Rödchen Riesling Qualitätswein kernig, mineralisch | 0,75 l | 6,50 € 1 l=8,66 € |
| 03 2015er | Martinsthaler Rödchen "Alpha" Riesling Spätlese elegant, mineralisch, würzig | 0,75 l | 9,00 € 1 l=12,00 € |

HALBTROCKENE WEINE

| | | | |
|-----------|---|--------|-----------------------|
| 04 2014er | Rauenthaler Steinmächer Riesling Qualitätswein | 1,0 l | 6,00 € |
| 05 2015er | Martinsthaler Wildsau Riesling Qualitätswein fruchtig, frisch | 0,75 l | 6,50 € 1 l=8,66 € |
| 05 L | dito. | 1,0 l | 8,00 € |
| 06 2015er | Martinsthaler Wildsau "Flagrantia" Riesling Spätlese reife Fruchtaromen | 0,75 l | 9,00 € 1 l=12,00 € |

MILDE und EDELSÜSSE WEINE

| | | | |
|-----------|--|--------|------------------------|
| 07 2015er | Rauenthaler Steinmächer Riesling Qualitätswein | 1,0 l | 6,00 € |
| 08 2015er | Martinsthaler Rödchen Riesling Kabinett fruchtig, feines säure/süße Spiel | 0,75 l | 6,50 € 1 l=8,67 € |
| 09 2015er | Martinsthaler Langenberg "Gretchen" Riesling Spätlese reife Früchte, spritzige Säure | 0,75 l | 9,00 € 1 l=12,00 € |
| 10 2011er | Martinsthaler Wildsau Riesling Auslese edle Süße, große Frucht | 0,5 l | 15,00 € 1 l=30,00 € |
| 11 2011er | Martinsthaler Langenberg Riesling Beerenauslese vollreife Frucht, feine Botrytis | 0,5 l | 35,00 € 1 l=70,00 € |

PROBIERPAKETE

Schmecken Sie die Frische und Lebendigkeit unserer Weine. Machen Sie Ihren Liebsten eine Freude mit unseren attraktiven Probierpaketen zur kalten Jahreszeit.

Geschenksortiment Weihnachten 6 Flaschen:

| | |
|------------------|---|
| 2 x „Alpha“ | Martinsthaler Rödchen Riesling Spätlese trocken |
| 2 x „Flagrantia“ | Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese feinherb |
| 1 x „Gretchen“ | Martinsthaler Langenberg Riesling Spätlese fruchtig |
| 1 x „Mephisto“ | Martinsthaler Wildsau Spätburgunder Rotwein trocken |

Gesamtpreis incl. Versandkarton und Versand: 62,00 €

Geschenksortiment Sylvester 3 Flaschen:

| | |
|----------------|---|
| 1 x „Alpha“ | Martinsthaler Rödchen Riesling Spätlese trocken |
| 1 x „Mephisto“ | Martinsthaler Wildsau Spätburgunder Rotwein trocken |
| 1 x Sekt | Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt BRUT |

Gesamtpreis incl. Versandkarton und Versand: 36,00 €

Gerne könne Sie auch nach Ihren Wünschen Geschenksortimente zusammenstellen. Wir halten für Sie verschiedene Geschenkkartons bereit.

SOMMERTRIO

Auch in der kühleren Jahreszeit sind diese leichten, bekömmlichen Weine ein Genuss.

| | | | |
|-----------|---|--------|----------------------|
| 12 2015er | Rheingau Weißburgunder Qualitätswein trocken leicht, süffig, säurearm | 0,75 l | 6,60 € 1 l=8,80 € |
| 13 2015er | Rheingau Riesling Kabinett trocken kernig trocken, rassige Säure | 0,75 l | 6,60 € 1 l=8,80 € |
| 14 2015er | Rheingau Rosé Qualitätswein trocken fruchtig, geschmacklich trocken | 1,0 l | 7,50 € |

ROTWEINE

| | | | |
|-----------|---|--------|-----------------------|
| 15 2014er | Rauenthaler Steinmächer Spätburgunder Qualitätswein trocken beerig, ansprechend, idealer Essensbegleiter | 1,0 l | 6,50 € |
| 16 2013er | "Mephisto" Spätburgunder Qualitätswein trocken kräftig, konzentriert, im Barrique gereift | 0,75 l | 9,00 € 1 l=12,00 € |
| 17 2013er | Rauenthaler Steinmächer Spätburgunder Qualitätswein feinherb gehaltvoll, mit dezenter Süße im Abgang | 0,75 l | 7,50 € 1 l=10,00 € |
| 18 | Rauenthaler Steinmächer Rotwein Qualitätswein fruchtig fruchtbetont, für Liebhaber milder Weine | 0,75 l | 7,50 € 1 l=10,00 € |

SEKTE UND PERLWEIN

| | | | |
|-----------|---|--------|------------------------|
| S1 2014er | Bio Sekt Martinsthaler Wildsau Spätburgunder Weißherbst BRUT Tankgärung | 0,75 l | 9,00 € 1 l=12,00 € |
| S2 2014er | Bio Sekt Martinsthaler Wildsau Riesling BRUT Traditionelle Flaschengärung | 0,75 l | 10,00 € 1 l=13,33 € |
| S3 2014er | Bio Sekt Martinsthaler Wildsau Riesling EXTRA BRUT Traditionelle Flaschengärung | 0,75 l | 10,00 € 1 l=13,33 € |
| P1 2015er | Rheingauer "Leichtsinn"* Riesling Qualitätsperlwein trocken | 0,75 l | 6,00 € 1 l=8,00 € |

TRAUBENMOST

| | | |
|--------------------|--------|--------|
| T1 Traubenmost rot | 1,00 l | 3,50 € |
|--------------------|--------|--------|

WEINBRAND

| | | |
|------------------------------------|-------|------------------------|
| B6 Spätburgunder Weinbrand 38 vol% | 0,5 l | 20,00 € 1 l=40,40 € |
|------------------------------------|-------|------------------------|



Alle Weine der Liste mit diesem Symbol sind:
"Wein aus Trauben aus ökologischem Anbau"
DE-ÖKO-003



Alle unsere Weine ab den Jahrgang 2012 sind
nach veganen Richtlinien produziert



Biowein aus Deutscher Landwirtschaft
DE-ÖKO-003

*

enthält Trauben/Weinzukauf eines
befreundeten Winzers

Alle unsere Weine, Perlweine und Sekte
enthalten Sulfite und Alkohol

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Die Preise gelten ab Weingut inkl. 19% Mehrwertsteuer. Sie beinhalten Glas und Einwegverpackung. Leergut nehmen wir gerne zurück. Für Selbstabholer gewähren wir ab 300 € Rechnungsbetrag pro Abnehmer drei Prozent und ab 500 € Rechnungsbetrag pro Abnehmer fünf Prozent Nachlass.

Der Versand erfolgt in 1er, 2er, 3er, 6er, 12er und 18er Postpaketen. Versandkosten betragen für jedes Paket 8,00 €. Ab 300 € Rechnungsbetrag erfolgt die Lieferung frei Haus innerhalb Deutschlands.

Das Angebot ist freibleibend und erlischt mit dem Erscheinen einer neuen Weinkarte. Sollte eine bestellte Sorte ausverkauft sein, erlauben wir uns, preis- und qualitätsähnlichen Ersatz zu liefern. Unsere Weine ab dem Jahrgang 2008 sind nach ökologischen Richtlinien und ab dem Jahrgang 2012 zudem nach veganen Richtlinien produziert. Mit * gekennzeichnete Produkte sind nach konventionellen Richtlinien produziert.

Jeder gute Wein neigt bei niedrigen Temperaturen dazu, Weinkristalle auszufallen. Dies ist ein natürlicher Vorgang und somit kein Beanstandungsgrund. Eigentumsrecht: Alle Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Gerichtsstand für beide Teile ist Rudesheim am Rhein.

Bankverbindung:

Nassauische Sparkasse Eltville, Gutenbergstr. 15,
D-65343 Eltville am Rhein / Germany
IBAN: DE60 51050015 0461021565
SWIFT-BIC: NASSDE55XXX

SO ERREICHEN SIE UNS

Neu: WEINVERKAUF NACH TELEFONISCHER ANMELDUNG

Gerne beraten wir Sie persönlich. Da wir keine regelmäßigen Öffnungszeiten haben kontaktieren Sie uns bitte vorab per Telefon, E-Mail oder Fax.

Kontakt:

Weingut Karl Werner Faust Inh. Frank Faust
Schiersteiner Straße 25,
D-65344 Martinsthal

Telefon: 06123 / 7 23 71 Fax: 06123 / 7 34 92
Mobil: Karl-Werner Faust 0170/4 75 17 30
Frank Faust 0171/2 88 00 94
Dirk Jendretzke 0171/7 19 03 66

E-Mail: weingut-faust@t-online.de | info@weingut-faust.de
Web: www.weingut-faust.de
www.winnica-faust.pl